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Virksomhetens art og sted 
Fana sokn ligger i Fana prosti og har per 31.12.23 14394 medlemmer. Soknet har to kirker, Fana kirke 

og Ytrebygda kirke, og driver kirkelig virksomhet som gudstjenester og utfører kirkelige handlinger 

som dåp, vigsler og begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid, 

konfirmantarbeid og soknet utgir menighetsblad. I tillegg til to kirkebygg hører også Fana 

menighetssenter til soknet, med tilhørende menighetssaler som leies ut til nærmiljøet og brukes i 

menighetens eget arbeid. 

Soknerådets aktiviteter 
Fana sokneråd behandlet i seks møter 62 saker frem til nyvalgt sokneråd startet opp 1. november.  
Det nye soknerådet avholdt to møter og behandlet 18 saker i 2023. Møtene holdes vekselsvis på 
Fana menighetssenter og i Ytrebygda kirke, og daglig leder er sekretær for rådet. Arbeidsutvalget 
består av leder, nestleder, sokneprest og daglig leder og treffes to uker før hvert soknerådsmøte og 
har også hatt møter utenom denne rytmen når det har vært behov for det. 
 
Også i 2023 har det vært mye aktivitet i Fana sokn, og rytmen har gradvis kommet tilbake til slik 
driften var i årene før koronaepidemien. 
 

Rådets sammensetning 
Fana sokneråd hadde frem til kirkevalget følgende sammensetning:  
Faste medlemmer: 

Christer Olsen, leder i økonomiutvalget 

Kjersti Martin, leder i diakoniutvalget 

Linda Lindås, redaksjonsmedlem God Helg, medlem Ytrebygda menighetsutvalg 

Lisbeth Småland Søvik, nestleder soknerådet 

Marianne Sverdrup Nordby, leder bygningsutvalget, medlem diakoniutvalget 

Rune Andreas Kroken, leder soknerådet 

Tord Byrkjeland Berntsen, representant Bergen kirkelige fellesråd 

Christine Margrethe Johansen Holdhus 

Olaf Heggdal 

 

Varamedlemmer: 

Grethe Kristin Hole Aalerud, Representant styret i Fana KFUK KFUM, medlem Fana menighetsutvalg 

Marita Børve, Ytrebygda menighetsutvalg 

Helle Kildehøj Birkeli 

Maria Kongestøl 
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Det ble gjennomført kirkevalg den 11.09.23. Stemmedeltakelsen var på 2 % for Fana sokn, med 250 

avgitte stemmer. Det nye soknerådet fra 01.11.23 bestod av følgende medlemmer: 

Faste medlemmer: 

Rikke Bergflødt-Kvamme 

Christer Olsen 

Rune Andreas Kroken, soknerådsleder 

Lars Kongsvik, nestleder 

Stein Rune Ottesen 

Arne Grostøl 

Marita Børve 

Marit Nøkling Prestholt 

Lindbjørg Fagerås Hope 

Gerd Døskeland 

Aage Mjeldheim, sokneprest 

 

Varamedlemmer: 

Toril Smedsvik 

Marianne Nordby 

Bjørg Marit Nordås  

 

Viktige saker for Fana sokneråd i 2023 

• Nye glassmalerier i Ytrebygda kirke 

• Avvikling av kirkevalget 2023 

• Videre utvikling av det diakonale arbeidet i Fana sokn – ny diakoniplan 

• Økonomi 

En svært gledelig hendelse i Fana sokn i 2023 var at nye glassmalerier ble montert i 
Ytrebygda kirke. Glassmaleriene ble realisert av en stor pengegave fra Reidun Knarvik 
med familie og maleriene er laget av Per Odd Aarrestad, den samme kunstneren som utførte 
de allerede eksisterende maleriene i Ytrebygda kirke.  
 
«Kunst er ikke å gjenskape, men å belyse» kan sammenfatte inspirasjonen og mottoet til Per 
Aarrestad når han har arbeidet med disse maleriene. Målsetningen var å gjenskape 
bibelhistorien i bilder med følgende tema: Bebudelsen, Fødsel, Lidelsens ansikt, 
Oppstandelsen, Himmelfarten og Gjenfødelse / gjenkomst. 
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Videre var avvikling av kirkevalget et stort løft for stab og sokneråd også i denne runden. 
Valget hadde lavere deltakelse enn i for fire år siden. Avviklingen gikk etter planen og et stort 
antall personer var involvert i de ulike funksjoner. 
 
Soknerådet satser mye på barne- og ungdomsarbeid og diakoni. Dette er viktige og klare 
prioriteringer som gjør at vi har et diakonalt arbeid som stadig er i utvikling og et barne- og 
ungdomsarbeid som på rekordtid har klart å komme i gang igjen med et godt og bredt tilbud 
etter at pandemien er lagt bak oss.  
 
Rådet har også deltatt aktivt i rekrutteringsarbeidet til stillinger som er blitt ledige i staben 
det siste året, og vi er svært glade for at det har vært mulig å rekruttere unge og svært 
dyktige nye medarbeidere i 2023.  
 
 
Hjellestad, 24. februar2024 
 
Rune A. Kroken, soknerådets leder 
 

 

 

Menighets- og fellesrådsansatte 

Prester  
Sokneprest 100% Aage Mjeldheim (fravær 40 % til Bispedømmet) 
Prestevikar 100%   Trygve Nesse (fravær 40 % til studier) 
Kapellan 100 %    Kari Hop Fjæreide (permisjon) 
  

Bergen kirkelige fellesråd  
Kantor Fana 100%   Ann Toril Lindstad 
Kirkemusiker Ytrebygda 75 %  Daniel Tang Gundersen  
Diakon  100 %    Åshild Høllesli Frantzen (50 % BKF + 50 % menighetsansatt) 
Undervisningsleder 100 %   Ivar Stensland  
Barne- og ungdomsmusiker 100% Ragnhild Grov Nilsen 
Kirketjener i Fana 50 %   Renate Olsen  
Kirketjener i Ytrebygda/Fana 50 % Ann Kristin Hovland 

Daglig leder 100 % Trond Gjøvåg (01.01.23 - 05.05.23) 
 Ingrid Louise Fluge-Hole (07.08.23- d.d.) 
Menighetskonsulent 30 % Vera Rebecca Botnen 
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Økonomi 
Soknets regnskapsførsel ivaretas av Aider AS, og revisor er Deloitte AS.  

Det er soknerådet som godkjenner budsjett og regnskap. Daglig leder har ansvar for økonomistyring, 

offerbehandling, bilagshåndtering, givertjeneste, innkjøp og utleie, samt for å legge fram økonomiske 

rapporter og årsregnskap for soknerådet. Det er soknerådets vurdering at årsregnskapet viser et 

rettvisende bilde av resultat og stilling pr. 31.desember 2023. 

Soknet har et samlet inntektsbudsjett på 1 816 850 kr. Årets resultat viser et brutto driftsresultat på -

348 276 kr (merforbruk). Det ugunstige avviket skyldes høye utgifter knyttet lønnskostnader for 

diakon og delvis finansiering av lønnskostnader av stilling til daglig leder i Fana KFUK/KFUM (Fana 

sokn dekker 50 % av lønnskostnad i henhold til avtale med Fana KFUK/KFUM.  

Utleieinntekter for 2023 ble høyere enn budsjettert, og er en god inntektskilde for soknet. I tillegg 

hadde virksomheten en samlet inntekt gjennom givertjenesten på kr 171 850,-. Det er ønskelig at 

denne inntekten økes kommende år, særlig givertjeneste knyttet til diakoni.  

Det ble i 2023 investert i nye glassmaleri i Ytrebygda kirke, som reflekteres i virksomhetens 

investeringsregnskap. Kostnader ved denne investeringen dekkes av fondsmidler for prosjektet.  

Fana sokns driftsregnskap for 2023 er fremstilt under. I appendiks følger fullstendig årsregnskap for 

Fana sokn. 
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Likestilling  

Sokneråd 
Soknerådet har frem til kirkevalget 2023 bestått av 4 menn og 9 kvinner, varamedlemmer inkludert, 
og har en sammensetning på 30 % menn og 70 % kvinner.   
Valgordningen i Den norske kirke innebærer at kjønnsfordelingen i styrende organer avgjøres 
gjennom valg. Valgkomiteen har i sitt arbeid i 2023 hatt som mål at det skal være tilnærmet lik 
representasjon av begge kjønn på listene til valg av sokneråd, samt at alle aldersgrupper og 
identiteter skal være representert.   
Etter gjennomføring av kirkevalget 2023 består soknerådet av 5 menn og 8 kvinner, varamedlemmer 
inkludert, og har en sammensetning på 38 % menn og 62 % kvinner. Det nye rådet har medlemmer i 
aldersgruppen 41-80 år, varaer inkludert, med en snittalder på 62 år.   
  

Stab  
Per 31.12.23 er det blant ansatte i Bergen Kirkelige Fellesråd er det 2 menn og 7 kvinner; en fordeling 
på 22 % menn og 88 % kvinner. Blant prestene med Fana sokn som tjenestested er det 2 menn og 1 
kvinne; en fordeling på 66 % menn og 33 % kvinner.   
 

Statistikk 
Aktivitet 2023 2022 2021 

Gudstjenester, antall 92 122 138 

Gudstjenester, deltakere 8847 14535 6277 

Gudstjenester med nattverd 38 62 64 

Nattverdsgjester 1081 2306 1748 

Andakter på institusjon 8 20 20 

Dåp 141 187 149 

Gravferder 111 129 97 

Gravferder, deltakere 10491 8127 6124 

Konfirmanter 164 (76%*) 139 (76%*) 169 (73%*) 

Vielser 32 38 21 

Andre utmeldte i soknet 81 77 47 

Andre innmeldte i soknet 20 4 10 

Antall frivillige 156 200 152 

*prosent som andel av konfirmanter per 15-åringe medlemmer  
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Årsrapport fra prestetjenesten i Fana 2023 
 

2023 har vært et år som er annerledes på mange områder. Også dette året har prestetjenesten vært 

underbemannet og det har satt alle på prøve. Vi har hatt om lag 120 % presteresurs fast av tiltenkt 

300 prosent. Dette har satt sitt preg på aktivitetene som har vært mulig å gjennomføre. 

Bemanning av prestetjenesten 2023 
Fana sokn hadde i 2023 tre faste prestestillinger. Aage Mjeldheim som sokneprest, Kari Hop Fjæreide 

som kapellan og Trygve Nesse som prestevikar. I tillegg har pensjonerte prester gjort tjeneste – mest 

av alle: tidligere sokneprest Gunnar Nesse. Trygve studerer ved siden av å være prestevikar. 

Gudstjenestelivet 
Vi har på grunn av ressurssituasjonen gått over til å ha gudstjeneste hver annen uke i Fana og hver 

annen uke i Ytrebygda. Etter litt innkjøring merker vi nå at fremmøte øker positivt og det ser ut til at 

dette øker samholdet og «vi et» i menigheten. 

Annet 
Fra sommeren 2023 – og fram til nå har gudstjenesteturnusen i menigheten vært annenhver søndag i 

Fana og annenhver søndag i Ytrebygda. I tillegg har vi beholdt første HEL gudstjeneste og Y-klubb på 

søndag kveld den første søndagen i måneden.  

Det har som nevnt over vært tre ansatte prester i Fana Sokn det siste året – men Kari Hop Fjæreide 

har vært i fødselspermisjon, Trygve Nesse går i en stilling som prest under utdanning (PUU) og 

avslutter praktikum våren 2024. Sokneprest Aage Mjeldheim har vært hovedtillitsvalgt for 

presteforeningen fra høsten 2023. Prestene forsøker å bidra inn i menighetsarbeidet og være til stede 

for frivillige i menigheten – og vi har fått god hjelp av seniorprester til å ta gravferd og en del 

gudstjenester.  

Noen av høydepunktene fra gudstjenestene det siste året har vært høsttakkefest i Fana kirke med fullt 

band, to barnekor og full kirke. Den tradisjonelle lysmessen før jul var tilbake denne vinteren. 

Gudstjeneste i menighetene er godt besøkt og med den nye turnusen er det en god del som er 

begynt å gå på gudstjeneste både i Fana og i Ytrebygda. Med trofaste frivillige har vi stort sett alltid 

hatt kirkeverter, kirkekaffe, medliturger på gudstjenestene og søndagskole i Ytrebygda. 

Inntil videre (og i hvert fall) fram til høsten vil det fortsatt være gudstjenester annenhver søndag i 

Fana og annenhver i Ytrebygda. Men vi håper å jobbe sammen med menighetsutvalgene med 

innholdet i gudstjenestene, søndagskolen og kirkekaffen. Noen søndager vil det også være mulig å 

prøve nye ting – vi satser på høsttakkefest, utegudstjeneste, gospelnight, musikk i fastetiden, 

morgenbønn på torsdager og 4 års bok dette året. Vi jobber for at søndagens gudstjeneste skal bli 

felles treffpunkt der alle i menighetene skal kjenne at de hører hjemme. Det er fortsatt ledige plasser 

på våre lister over frivillige og vi håper du kan finne din plass i felleskapet. 

 

Fana, 14. februar 2024 

Aage Mjeldheim, Sokneprest i Fana og Ytrebygda 
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Musikk og kultur 
Den 26.03.23 var det konsert i Fana kirke m/Fana kantori, med Tore Hegdal som dirigent, og Fana 

kammerorkester og solistene Katrine Snipsøyr og Øistein Skree. De avsluttet sin 70-årige historie med 

denne konserten. Det innebar også at forsangertjenesten ved gudstjenester i Fana opphørte. 

Av solister ved gudstjenester skal nevnes Mette Gurvin på trompet og sanger Jasmine Cariño, som spilte 

og sang på alle konfirmasjoner også i år, og Elisabeth Andersen på fiolin, som spilte på kveldsmesse 

skjærtorsdag i Fana. Jasmine og Alma Leah sang også på hver sine konfirmasjons-gudstjenester i 

Ytrebygda kirke. På allehelgensdag i Fana var gitaristen Oddvar Ekse solist. På julaften medvirket Fana 

kirkes barnekor på den første gudstjenesten, og i tillegg medvirket dirigenten Ragnhild Bergflødt som 

sangsolist. Kirkevoll skolekor og Fana mannskor medvirket også på hver sin gudstjeneste i Fana kirke. 

Fana kirkes barnekor og formiddagskoret har også dette året bidratt med sang bl.a. ved 

familiegudstjenester i Fana kirke. 

I Ytrebygda kirke utføres kveldsgudstjenestene (HEL) med Y-klubben enkel liturgisk musikk og 

tilgjengelige salmer og sanger som fenger. Disse tilrettelagte gudstjeneste opplever stadig økende 

oppslutning. 

Sommerkonserter 

Også i år ble det avholdt sommerkonserter i Fana kirke, som et resultat av konsertkomiteens arbeid, 

hvor Ingun Ådland stod i spissen. De har en vid profil av musikalske genre representert, og i år startet 

de den 11.07. med konsert med tidligere kantor i Fana, Jostein Aarvik, som hadde med seg datteren 

Iris på bratsj og sønnen Ormar på fiolin. 

Den 18.07. fortsatte serien med Cecilie og Sverre Barratt-Due på hhv klaver og cello. Den 25.07. var det 

Kei Solvang sin tur sammen med tenoren Ian Bjørsvik. 

Den 01.08. var Ingunn Ådland selv pianist og hun hadde med seg sopranen Ingrid Reinan og Ramus 

Hella Mikkelsen på fiolin. 08.08. bød på en klassisk rundreise med cellisten Aage Kvalbein og Håvard 

Gimse på klaver. 

Serien ble avsluttet 15.08. med sangeren Bodil Eldhuset, som hadde med seg Dag Arnesen på klaver og 

Sigurd Ulveseth på bass. 

Sommerkonsertserien var godt besøkt i 2023 også, selv om tidspunktet er litt forskjellig fra det vanlige, 

med kl. 13 på tirsdager, så har konsertene sin trofaste tilhørerskare etter disse årene. 

Som en fortsettelse på sommerkonsertene 2022, ble det den 19.03. en ekstra konsert med pianisten 

Håvard Gimse og skuespiller Lise Fjelstad, som var godt besøkt. 

Den 21.10. var det «Gospelnight» i Ytrebygda kirke 

Julekonserter 
• 02.12.: Konsert med Fana mannskor 

• 05.12.: Konsert med Fana kammerorkester  

• 11.12.: Julekonsert med formiddagskoret  

• 13.12.: Konsert Fana musikklag 

• 14.12.: Konsert med Kirkevoll skolekor 
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Øvrige konserter 
• 23.04.: Konsert i forbindelse med Sigmund Skages minnepris i Fana. Dette er en årviss 

foreteelse, som deler ut stipend til en ung utøver av klassisk musikk. 

• 24.04.: Årskonsert for Ten Sing i Ytrebygda 

• 07.06.: Kulturskolens konsert i Ytrebygda 

• 17.06.: Fana mannskor har konsert, Fana kirke 

Til sammen ble det avholdt 20 konserter i Fana og Ytrebygda kirker i 2023. 

 

Fana, 30. januar 2024 

Ann Toril Lindstad, Kantor i Fana 

Daniel Tang Gundersen, Kirkemusiker Fana/Ytrebygda 

 

 

Diakonalt arbeid i Fana sokn 

Diakoni 
Hovedmålet for diakoniarbeidet i Fana og Ytrebygda menigheter er å skape meningsfulle fellesskap 

der omsorgen for hele mennesket står i sentrum. Arbeidet skal i særlig grad være rettet mot 

mennesker i en vanskelig livssituasjon. Alle sider ved menneskelivet er en utfordring for diakonien og 

gjenstand for dens tjeneste. 

 

Diakoniplan 
Arbeidet med ny diakoniplan for Fana og Ytrebygda menigheter for perioden 2023-2026 ble 

ferdigstilt, og den ble vedtatt i menighetsrådet 31.08.23. 

 

Diakoniutvalget 
Medlemmer: Kjersti Martin (leder til og med 15.november), Sigrid Daae Mæland (leder f.o.m 16.nov), 

Ronny Søvik, Marianne Nordby (Representant fra menighetsrådet), Kjersti Martin (Representant fra 

menighetsrådet. Deretter vanlig medlem), Åshild Høllesli Frantzen, soknediakon.  

Det har vært avholdt 4 møter i 2023. 

 

Vintersamling for frivillige 
12.januar 2023 ble det arrangert fest for de frivillige i det diakonale arbeidet i Fana og Ytrebygda 

menigheter. Det var 21 av 42 frivillige medarbeidere deltok på samlingen som inneholdt informasjon 

om det diakonale arbeidet, inspirasjon, musikk ved kantor Ann Torill og enkel servering, Hvit dame. I 

løpet av året har det kommet flere frivillige til, og vi talte på slutten av året 51 frivillige i det diakonale 

arbeidet. 
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Besøkstjeneste 
Besøkslederteamet har bestått av Åshild Høllesli Frantzen (diakon) og Marianne Nordby som i løpet 

av året tok rollen som leder for besøkstjenesten. I løpet av året har 4 ulønnede medarbeidere vært 

registrert på listen over besøkere for Fana og Ytrebygda menigheter. 5 personer har vært brukere av 

menighetens besøkstjeneste i løpet av 2023. Pr 31.12.23 hadde vi ingen på venteliste for å få besøker.  

Det ble arrangert temakveld i februar. Helen Sanden Skauge og Kjersti Martin fra Verdighetssenteret 

holdt foredrag om «Kommunikasjon med mennesker med demens». Denne inspirasjonssamlingen var 

et samarbeid med Birkeland og Skjold menigheter. Det var ca. 50 deltakere på temakvelden som ble 

holdt i Birkeland menighetshus.  

 

Sorgstøttearbeid 

Minnegudstjeneste søndag 05. november 2023 
Det ble sendt ut invitasjon til minnegudstjeneste 5. november klokken 19:00 pr brev til alle som 

hadde mistet en av sine nærmeste det siste året i Fana og Ytrebygda menigheter. Informasjon om 

sorgsamling 28.10. og sorggrupper ble sendt ut sammen med invitasjonen. 

Gudstjenesten ble avholdt søndag klokken 19:00 i Fana kirke. Diakon var med på planlegging og 

forarbeidet, og frivillig medarbeidere, deriblant en diakon, gjennomførte sammen med, kantor Ann 

Toril Lindstad og prest Gunnar Nesse.  

 

Sorgseminar 
28.oktober ble det holdt seminar om sorg og sorgreaksjoner i Slettebakken kirke. Dette er et 

samarbeid mellom menighetene i Fana og Bergensdalen prostier. Det var ca. 20 deltakere. I tillegg var 

diakonene i Fana, Skjold og Birkeland arrangører, en frivillig medarbeider var med å lage til lunsj, og 

sykehusprest Kristin Lødøen Hope holdt foredrag. Det ble også informert om og invitert til 

sorggrupper. 

 

Sorggrupper for voksne 
I 2023 ble det gjennomført 4 sorggrupper for voksne som har startet opp i etterkant av sorgseminar. 

Gruppene har vært holdt av 4 frivillige og 2 diakoner. 

 

Sorggrupper for barn og unge 
Høst 2022 og våren 2023 gjennomførte vi første runde med sorggrupper for barn og unge i Kirken i 

Bergen. Dette har vært et samarbeid mellom diakon i Åsane, diakon i Fana, diakoner i 13-20 og 8 

frivillige medarbeidere med fagkompetanse på å arbeide med barn. Det var 8 barn som deltok i 

gruppene og 3 småsøsken i barnehagealder fikk leketilbud når de andre var i grupper. 8 

foreldre/foresatte deltok i foreldregruppe. Gruppene er livssynsåpne, og vi har brukt Metodisk 

veileder for sorggrupper som er utarbeidet av sorgstøtte-senteret ved A-hus.  

21. november startet vi en ny runde med aldersinndelte sorggrupper for barn og unge: 5 barn i 1.-4. 

klasse, 4 barn i 5.-7. klasse og foreldregruppe med 6 foresatte. Det ble også startet en gruppe for 4 

gutter på 15 år som hadde mistet en kamerat i brå død.  Samlingene er ca. hver tredje uke. Det er 5 

frivillige og 2 diakoner og en prest med som gruppeledere og vertskap. Åshild Høllesli Frantzen, 
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diakon i Fana, Rita Eldholm, diakon i Åsane, og Maria Aasheim Grosås, ungdomsdiakon i Arna og 

samtaletilbudet 13-20 er faglig ansvarlig for arbeidet. 

Knut Andersen, klinisk sosionom ved seksjon for sorgstøtte på A-hus og emne-ansvarlig for 

videreutdanning i sorgstøtte ved VID, har hatt kurs og veiledning med medarbeiderne. 

 

Kurs om barn og sorg 
18. september inviterte vi helsefaglige, pedagogiske, sykepleiefaglige og kirkefaglige faggrupper, til 

kurs «Hvordan ha sorggrupper for barn?». Knut Andersen, klinisk sosionom ved seksjon for sorgstøtte 

på A-hus og emne-ansvarlig for videreutdanning i sorgstøtte ved VID var foredragsholder, og det var 

45 personer på kurset. Alle som deltok, ble oppfordret og invitert til å bli med videre i arbeidet som 

sorggruppeledere.  

Det ble videre utover høsten gjennomført tre medarbeidersamlinger, der Knut Andersen deltok på en 

av dem med opplæring og veiledning. 

 

Bergen kirkelige fellesråds pionerpris 
I august 2023 fikk sorggruppearbeidet for barn og unge Bergen kirkelige fellesråds pionerpris, og 

mottok kr 25000,- i forbindelse med dette. 

 

Kreative sorggrupper 
Prosjektperioden for prosjektet om kreative sorggrupper gikk ut i 2023. Det har vært et vellykket 

prosjekt for deltakerne som har vært med. Tilbakemeldingene på opplegget og utbyttet har vært 

svært gode. Det har imidlertid vært lite påmeldte, og derfor har vi ikke fått holdt gruppe i 2023, og 

prosjektet videreføres ikke som fast tiltak. Vi er imidlertid klare for å snu oss rundt og starte ny 

gruppe dersom behovet melder seg.   

Det ble også holdt en temakveld i september om «Kunst som livshjelp i møte med sorg», ved Guro 

Skottene.  

 

 

Julematkurver 
Vi ble med på et prøveprosjekt i 2022 om å utvide Birkeland sitt tiltak før jul med utdeling av 

matkurver. Alle menighetene i Fana og Ytrebygda bydeler; Søreide, Skjold, Fana og Ytrebygda og 

Birkeland samarbeidet, organisert av diakonene. Vi valgte å fortsette samarbeidet i 2023. Daglig leder 

deltok også i logistikkarbeidet med pakking av kurver, noe som var en stor støtte og hjelp for diakon. 

Det var i år flere frivillige med enn fjoråret, og vi delte også ut et større antall kurver. 17 frivillige var 

med i arbeidet med å lage og dele ut matkurver. Vi delte ut 64 kurver i Fana, 43 til enkelthusstander 

og 21 til familier. Der var det til sammen 46 barn og unge; 30 barn opp til 12 år, 16 ungdom fra 13 år 

og oppover. 

 



13 

 

Innsamling av gaver til barn og unge før jul 
Vi samarbeidet med Coop Extra på Fana om innsamling av mat (tørrvarer), samt gaver til barn og 

unge. Det var stor givervilje. Vi retter en stor takk til alle ansatte på Coop Extra for god vilje og godt 

samarbeid, og ikke minst til alle som gav. Maten som ble samlet inn ble brukt til å supplere 

julematkurvene som ble delt ut til familiene før jul. Gavene ble delt ut til barn og unge sammen med 

matkassene. Det som var til overs ble levert til Sesam som delte ut til de som har behov, via 

matbanken på Nesttun.  

 

Den norske kirke fikk også i år midler fra regjeringen i desember for å gi hjelp til barnefamilier som var 

i en vanskelig økonomisk situasjon. Fana og Ytrebygda menigheter søkte om midler og fikk kr 40 000,- 

til kjøp av gaver til barn og unge. Vi samarbeidet med Familiestøtten, som brukte 36000,- til gavekjøp 

til barn og unge. De resterende 4000,- ble brukt til å supplere gavene som ble samlet inn på Coop 

Extra Fana, slik at alle barn og unge som fikk matkasse før jul også fikk en liten julegave. 

 

Nabokafé 
Nabokafeen startet opp på Fana menighetssenter februar 2022 av to frivillige medarbeidere, Bjørg 

Nordås og Ronny Søvik. I 2023 var det godt besøkt på vårsemesteret med opp mot 20 besøkende, 

men sterkt avtakende på høsten med stort sett 5-6 besøkende inkludert de som lager til kafeen. På 

grunn av oppslutningen ble kafeen avsluttet januar 2024. Det må imidlertid påpekes at dette har vært 

et veldig positivt tiltak som har vært satt stor pris på for de som har benyttet seg av tilbudet.  

 

Y-klubben 

Y-klubben er et diakonalt tilbud til voksne utviklingshemmede i Fana sokn og i nabosoknene – enten 

de bor i bofellesskap, i foreldrehjem eller i egne hjem. Samlingene på Y-klubben skjer i forkant av 

kveldsgudstjenestene i Ytrebygda kirke – vanligvis første søndag i måneden med unntak av juli og 

august. Arbeidet drives av 8 frivillige medarbeidere, og diakon er med. Det er imidlertid så stor vekst 

på deltakere at vi trenger flere ledere.  

Det var to møter i arbeidsutvalget, og resten av organiseringen gikk via e-post med lederne. Det var 9 

samlinger med påfølgende kveldsgudstjeneste i 2023, samt deltakelse på familiegudstjeneste med 

lunsj og påskebasar 26.03.  

På kveldsgudstjenestene har HEL-opplegget blitt mer tydelig i 2023, etter at to av de frivillige 

medarbeiderne, samt diakon, deltok på HEL-konferansen i januar 2023. Brukerne deltar i inngangs- og 

utgangsprosesjon og i velsignelsen ved slutten av gudstjenesten. Call and response-sang er innført 

ved prosesjonene, men også underveis i gudstjenesten. Det er mange positive tilbakemeldinger på 

dette.  

I vår var det gjennomsnittlig 13,6 brukere på treffene, og i høst 16. På påskebasaren var det 10 

brukere til stede. Det har dermed vært en markant økning på antall deltakere - blant annet fra 

Helgeseter. Dette skyldes primært at to kjente brukere har flyttet til Helgeseter, og aktive foreldre har 

anbefalt Y-klubben. Brukerne fra Todnhaugen er også meget stabile. Flotte ledsagere fra 

bofellesskapene og mange engasjerte foreldre. Brukerne er blitt enda mer frimodige og trygge i 

forhold til bønnevandring og nattverd.  
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Pilegrimsvandring 

En gang i året arrangerer vi pilegrimsvandring i samarbeid med Skjold menighet, Birkeland menighet 

og stiftelsen Sesam. Turen går fra Smøråsfjellet til Fana kirke. Det var 40 deltakere og 7 arrangører og 

var onsdag 14.juni.  

Formiddagskor 

Formiddagskoret er et musikalsk og diakonalt tiltak for godt voksne korsangere.  Koret ble startet i 

1997, og har to målsettinger. For det første skal det være et sosialt og musikalsk møtested for voksne 

sangere, spesielt for dem som av helsemessige eller andre årsaker velger å slutte i sine opprinnelige 

kor. Videre skal det bidra med kulturelle innslag på eldreinstitusjoner, ulike pensjonisttreff og andre 

tiltak for eldre. I 2023 var det 18 øvelser der 33 sangere deltok, derav 21 kvinner og 12 menn. Dirigent 

og hovedleder er Elisabeth Rosendahl Andersen, som har med seg fire frivillige ledere i ulike roller for 

å legge til rette for koret. Det har vært opptredener på Skjoldtunet sykehjem, avslutningstur til 

Tønnegården, sang på gudstjeneste i Fana kirke, sang på NMS julemesse i Betlehem og 

adventskonsert i Fana kirke. 

Vi gleder oss fortsatt over godt og stabilt frammøte, og at nye medlemmer kommer til. Dessverre har 

også noen falt fra i løpet av året, men det er noe vi må ta med i denne aldersgruppen. Medlemmene 

gir uttrykk for stor trivsel i koret. 

Formiddagskoret er løst organisert. Vi har ønsket at dette skal være et sted hvor de som i mange år 

har bidratt i ulike sammenhenger skal få slippe forventninger om å delta i «styre og stell». Samtidig 

blir dette sårbart, og veldig personavhengig. Vi som dro dette i gang for 25 år siden begynner selv å 

merke alderen, og vi må nok tenke hvordan vi skal løse dette i framtiden. Vi er glade for å være en del 

av det diakonale arbeidet i Fana menighet og få noe administrativ støtte derfra. 

Seniortreff i Fana 
Samlingene våre skal være et åpent og inkluderende møtested med seniorer som målgruppe. Etter 
koronaepidemien med uregelmessige samlinger, er 2023 det første året med full drift. Vi har hatt 6 
samlinger i vårsemesteret og 4 i høstsemesteret. Fremmøte har variert fra 21 til 43 med et 
gjennomsnitt på vel 30. 
 
Ledergruppen har også i dette året bestått av Kari Daae Gjertsen (koordinator), Inger Dahl og Edel 
Eikeseth. Programarbeid er sentralt. I tillegg har vi medhjelpere som bidrar med praktisk 
tilrettelegging når det gjelder samlingene, med ansvar for innkjøp og praktisk tilrettelegging knyttet 
til servering. Vi har fast bidragsyter på piano, Anne-Marie Frøysa. Det annonseres med mulighet for 
skyss til/fra samlingene. I år er dette tilbudet blitt benyttet en god del. 
 
Den gode stemningen på samlingene og mange positive tilbakemeldinger er inspirerende.  
I programarbeidet opplever vi ved forespørsler å bli møtt med stor velvillighet.  
Samtidig er det utfordringer med å nå ut til brukergruppen, samt å få nye frivillige til å bidra i 
arbeidet. Ledergruppen blir også glad for innspill til tema for samlinger.  
 

Seniortreff i Ytrebygda 

Seniortreffene i Ytrebygda Kirke skal gi et variert tilbud til eldre i Ytrebygda menighet. Møtene har 

stor grad av regularitet, i snitt en gang pr. måned august – mai, og er normalt knyttet til et aktuelt 

tema, kirkelig eller generelt. Møtene har en klar sosial profil med høy trivselsfaktor. 
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Styringsgruppen er ansvarlig for program og organisering og har i 2023 bestått av 5 frivillige; Bergljot 
Birkeland, Astrid Børve, Eli Olsen, Hildegun Gjerald og Svein Berg. I tillegg er det med 7 frivillige 
medarbeidere som legger til rette for treffene.  
 
Seniortreffets inntektskilde er overskuddet fra basar på møtene. Mange møtedeltakere tar med 
gevinster, i tillegg til at møteansvarlige kjøper inn noen få gevinster. Overskuddet brukes til 
delfinansiering av vårturen. Ingunn Ådland har stilt opp som fast akkompagnatør, men har i tillegg 
bidratt betydelig med musikalske innslag. 
 
Styringsgruppen hadde fem møter til planlegging av program og møter. I november hadde 
styringsgruppen et eget møte med daglig leder, Ingrid Fluge-Hole. Tema for møtet var organiseringen 
av Seniortreffets økonomi med tanke på å legge føringen inn under soknets regnskapssystem. 
Styringsgruppen vedtok å følge opp dette. I desember fikk Soknerådet søknad om saken vedlagt 
foreløpig regnskap for 23 og budsjett 24. 
 
Seniortreffet hadde i alt åtte møter (4 pr. semester + vårtur til Matre/Stordalen). Frammøtet i 2023 
har i snitt vært ca. 35.  Normalt frammøte var ca. 40 pr. møte før pandemien. Frammøtet gikk litt ned 
i perioden før/etter pandemien, men virker å være på oppadgående. Styringsgruppens medlemmer 
er ikke i tvil om at seniortreffene fyller en viktig oppgave i Ytrebygda. Variasjonen i frammøte er både 
et uttrykk for naturlig «generasjonsskifte», men også en variasjon i forhold til hvor allment 
interessant tema for møtene framstår. Det er en viss tilgang på deltakere som ikke har vært på 
seniortreff tidligere, men også avgang av folk som tradisjonelt har møtt trofast opp til møtene. Dette 
er forventet og naturlig, men Styringsgruppen vurderer om en bør ha oppfølging av/kontakt med 
tidligere «faste» deltakere. Kanskje det trengs en skyssordning. 
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Barne- og ungdomsarbeid 

Innledning 

Året 2023 har vært et innholdsrikt år med spennende prosjekter, engasjert stab samt flere frivillige 
voksen/ungdomsledere. Kontinuitet er viktig for arbeidet og staben. Derfor har det vært viktig at 
barne- og ungdomsteamet har blitt en stab med kontinuitet og kreativitet. Vi jobber innenfor ulike 
områder, men utfyller hverandre på en god måte med våre nådegaver.  

TOL-Tiltak 

Vi har gjennomført flere trossopplæringstiltak i 2023.  

Barnekorfestival i Ytrebygda 
Barnekorfestivalen har vært en stor suksess siden oppstarten i 2020. Det er et stort engasjement 

blant barn, frivillige, stab og lokalsamfunnet. Festivalen ble gjennomført 21.januar 2023.104 barn 

deltok. 34 av disse barna hadde meldt seg på festivalen som trosopplæringstiltak for 2. og 3. klasse.  

Festivalen ble en flott opplevelse der barna hadde workshops og ulike kor-aktiviteter. De eldste barna 

fikk være med på seminarer som lyd og lys, band, dans og solist. Det ble arrangert Hentekonsert i full 

Ytrebygda kirke til stor entusiasme blant store og små. Målet for festivalen handler blant annet om å 

rekruttere til barnekoraktivitet i Fana sokn samt finne en felles arena der kor og musikk skal få sin 

plass i kirken. 

Barnekorfestivalen er en viktig del av ledertreningen (UFO) for 5.-7. trinn. Disse barna får være med å 

planlegge ulike programposter og har blant annet roller som programledere på selve festivalen. 

Denne ledertreningen skjer parallelt gjennom hele året. I tillegg har vi en gruppe med 

ungdomsledere, som vi ser vokser for hvert år. Noen av barna som er blitt for store til å delta på 

festivalen har fått ett eierforhold til festivalen og ønsker å være med å bidra videre. Dette setter vi 

stor pris på og er en av de ringvirkningene vi er stolte av å se. 

Barnekorfestivalen er ikke bare et viktig tiltak for barn, men det har også vist seg at vi har klart å 

etablerer en arena for felleskap og dugnad, - også blant voksne. Vi har til sammen 67 personer på 

dugnad for å få til festivalen. Her er det alt fra hovedkomite, vakter, helse, instruktører osv. Dette 

skaper en flott ramme for barna, men det gir også noe til oss voksne. 

Ragnhild Grov Nilsen har vært primusmotor for dette, og søkt om økonomisk støtte for festivalen. 

Denne innsatsen har lagt et grunnlag for at dette kan fortsette som et årlig arrangement. 

Festivalen har egen rapport som er tilgjengelig om ønskelig. 

4- årsbok  
4-årsbok ble gjennomført både i Fana og Ytrebygda med ettermiddagssamling og påfølgende 

gudstjeneste. Totalt 34 stk. deltok. Dette ble en flott samling og de fikk utlevert 4-årsbok. 

Oppslutningen var god. 

Førsteklassesamlinger  

Førsteklassesamlinger ble også gjennomført på vårparten for kommende førsteklassinger. Her deltok 
totalt 28 seksåringer, og alle fikk utlevert seksårsbok på gudstjenesten. Samlingene ble gjennomført 
både i Fana og Ytrebygda. 
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Kontinuerlig tiltak 

Familiedag  

Familiedag har hatt kontinuerlig vekst i 2023. Flere nye familier har blitt en del av Familiedag, og vi 
ser behovet for et slikt samlingspunkt i bygden vår. De trofaste hjelperne på kjøkkenet har vært en 
viktig bidragsyter for at arrangementet skal gjennomføres. De kommer med positivitet og 
pågangsmot helt uavhengig om kirketorget fylles til randen eller ei. Det har vært opp imot 200 stk på 
det meste, men gjennomsnittet har vært ca. 140stk. 

 

BaKoY 
BaKoY – BArneKOret i Ytrebygda – teller ca. 60 medlemmer. 2023 startet med Barnekorfestival i 
Ytrebygda kirke, hvor BaKoY var vertskapskor. Vi hadde øvelser utover våren, og i februar spilte vi inn 
sanger i studio. BaKoY opptrådte på Påskebasar i Ytrebygda kirke, og hadde slippfest for ny 
Familiedagmusikkvideo! Høstsemesteret startet opp i september, og vi deltok på Høsttakkefest i 
Fana kirke. De eldste, UFO-gjengen har hatt egne samlinger og vært på Tweensfestival. På en og 
samme dag sang vi på Juleåpning på Blomsterdalen senter og Julemesse i Ytrebygda kirke. Året ble 
avsluttet med julebord 1.desember.   

Det er utfordrende å lage et godt musikalsk og pedagogisk opplegg med et så stort aldersspenn, 1.-7. 
klasse. Vi har bygget opp og hatt kontinuerlig drift i koret og etter hvert gjort oss mange erfaringer 
med hvordan man kan drive barnekor i et samfunn hvor sang ikke nødvendigvis har den samme 
sterke plasseringen hos barn som for år tilbake. 

UFO 
UFO Barn: De eldste barna (5.-7. trinn) får være med i UFO, Unge 

Forbilder. Dette er ledertreningsarenaen for ungdomsarbeidet 

vårt. Vi har dette året hatt et sterkt ønske om å bygge broer over 

til ungdomsarbeidet. Vi opplever dette arbeidet som givende, 

men også krevende. Det lar seg ikke alltid gjøre at barna 

fortsetter helt fram til 7.klasse. Balansen mellom aldersbestemte 

gøyale aktiviteter og lederansvar er noe vi fortsetter å jobbe 

videre med også de neste årene. UFO har arbeidet mye inn mot 

planlegging og gjennomføring av Barnekorfestivalen.  
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Babysang 
Babysang har vært gjennomført hver uke. Oppslutningen har vært noe variabel, men det er blitt 

jobbet med nytt innhold, sangregister mm. Uansett oppslutning er babysang en viktig 

rekruteringsarena til Åpen barnehage/Supermandag, Fana kirkes barnekor og Familiedag. Dette året 

har vi opplevd at babysangcafé har blitt en arena for gode samtaler og ro i en hektisk hverdag. Det er 

positivt at foreldrene ikke ønsker å dra hjem – og finner ro i kirkene våre. Vi arrangerte også 

generasjonssang på Mildeheimen.  

 

Fana kirkes Barnekor  
Fana kirkes Barnekor er ca. 20 medlemmer. Øvelsene var annenhver onsdag kl.17.30-18.15 i Fana 

kirke. Øvelsene har stort fokus på god stemmebruk, samt å lære sanger av variert repertoar. I 

pausene lekes det og barna får frukt. 

Koret har vert med på ulike gudstjeneste, for eksempel 4- årsbokutdeling, høsttakkefest, 1.søndag i 

advent og julaften. Ellers hadde vi sommeravslutning i Fana Kulturpark der vi sang for foreldre, koste 

oss med kake, is og lek.  

Koret har vært ledet av dirigent Ragnhild S. Bergflødt og Rikke Bergflødt-Kvamme som har hjulpet til 

med pianospill.  

Koret er medlem i Ung Kirkesang som er Kirkesangforbundet sin barne- og ungdomskororganisasjon. 

Ung kirkesang sitt formål er å bevare og fornye kirkesangen i vårt folk, både menighetssang og 

korsang. Ung kirkesang er en selvstendig og demokratisk organisasjon, som arbeider aktivt for å 

fremme korsangerne sin deltakelse og innflytelse i organisasjonen.  

 

Ungdomsarbeid 
 

Konfirmanter 

Konfirmantåret ble gjennomført våren 2023 og 

opplevelsen var god. Det ble gjort noen justeringer høsten 

2023 når et nytt konfirmantkull skulle starte. Vi gikk bort 

fra store fellessamlinger, og hatt søkelys på å styrke 

enhetene. Vi gjorde også noen justeringer på hvilken 

gruppe konfirmantene kunne velge, med bakgrunn på en 

helhetlig tanke rundt ungdomsarbeidet vårt.  Fana KFUK-

KFUM har skrevet egen årsmelding om enhetene. Her vil 

en lese om våre enheter, og hva som har vært gjort. 

 

Veikryss 
Helgen 18. - 20. august arrangerte Bjørgvin bispedømme Veikryss 2023, en inspirasjonshelg for 

ungdom som er med i ungdomsarbeid i kirkene i Bjørgvin. Samme helg var det ungdomsting i Bjørgvin 

bispedømme arrangert av Bjørgvin ungdomsråd, og dette var en del av programmet på Veikryss. 

Inspirasjonssamlingen fant sted i St. Jakob kirke i Bergen sentrum, og Fana sokn var godt representert 

med 16 ungdommer fra vårt ungdomsarbeid. Tre av disse var delegater fra soknet til ungdomstinget, 
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her fikk ungdommene mulighet til å lære om og delta i kirka sitt ungdomsdemokrati. 

Inspirasjonssamlingen var en helg hvor ungdommene fikk knytte vennskap med andre engasjerte 

ungdommer i kirken, og fikk påfyll og inspirasjon til å drive det lokale ungdomsarbeidet fremover. 

Helgen var fylt med sang og musikk, forkynning, workshops, diskusjoner, lek og moro, god mat og 

sosialt samvær med nye venner. I tillegg til Ungdomstinget, underholdningskveld og kveldssamlinger, 

fikk ungdommene som deltar på lederkurset MILK i KFUK-KFUM Fana sin første ledersamling denne 

helga. Det hele ble avsluttet på søndagen med gudstjeneste sammen med menigheten i 

Johanneskirken.   

 

Ungdommer fra Fana på Veikryss. Foto: Vilde Marie Skjæveland 

 

Julebord 
Vi arrangerte julebord i tradisjon tro i desember, og det var påmeldt 19 ungdommer. Vi tok et valg om 

å sette en aldergrense på julebordet til «etter konfirmasjonsalder». Dette gjorde vi av flere hensyn. 

Først og fremst ønsket vi å gi noe tilbake til ungdomslederne våre som har gjort en iherdig innsats i 

året som har gått. De har brukt masse tid i både aktiviteter og bygging av relasjoner.  

TGIF – thanks god it's friday er et nytt konsept som ble startet høsten 2022. Vi hadde 2 samlinger 
høsten 2023. Den første samlingen deltok totalt 180 ungdommer sammen med 27 ungdomsledere til 
en festaften i Ytrebygda kirke. Spillmaskiner, popkornmaskin, sukkerspin, kiosk og sumobryting var 
en del av aktivitetene denne kvelden. Den andre samlingen deltok omtrent 120 ungdommer foruten 
ungdomsledere. Kampkveld var aktiviteten og kvelden ble en stor suksess. TGiF er et konsept som 
engasjerer og motiverer ungdomslederne våre. Derfor ønsker vi å fortsette dette tiltaket framover. 
Gudstjeneste og relasjoner er et nøkkelord for TGiF. Vi har fått god respons fra konfirmantene, og 
håper at dette blir et tiltak de benytter også etter konfirmanttiden. 
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Samarbeid med barnehage/skole 

Vi gjennomførte påskevandringer både i Fana og Ytrebygda. 
Oppslutningen er veldig god, og totalt kom det 263 barn. 
Julevandringer ble også gjennomført, men med noe lavere 
oppslutning – 238 barn. Vi setter stor pris på samarbeidet med 
barnehagene. 

2.trinn på Liland har fått omvisning i Ytrebygda kirke. De fikk litt 
historie, samt mulighet til å stille spørsmål av ulik karakter. Det er 
flott at kirkene våre kan brukes til ulike tilbud, slik som dette. Vi 
heier på slike initiativ.  

6. trinn på Kirkevoll har fått undervisning i Fana kirke med 
tematikken: Fana kirkes historie med særlig vekt på historien om 
sølvkorset i Fana. Totalt 65 elever ble med på undervisningen 
med stort engasjement blant barn og voksne. Denne 
undervisningen skal også gjennomføres til neste år. 

 

Samarbeid med Bedehuset Karmel 

Vi jobber tett med bedehuset Karmel om konfirmantene. Hvert år mottar Yngres mellom 15-20 
konfirmanter fra Fana sokn. Dette er et samarbeid som har vedvart i mange år. Vi setter stor pris på 
samarbeidet med bedehuset Karmel, og håper at dette kan fortsette.  

 

 

 

 

 

 

 

 

TUSEN TAKK FOR ET FLOTT ÅR I FANA OG YTREBYGDA KIRKER! 

Forsidebilde: Nye glassmaleri kom på plass i Ytrebygda kirke sommeren 2023 
Foto: Lars Kristian Steen 


